П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГА

11.01.2021 № 5/01-08

О проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства
«Учитель года -  2021»

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Лысьвенского городского округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Учитель года -  2021»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Учитель года -  2021» с 08 февраля по 13 февраля
2021 года.

2. Утвердить прилагаемый список участников конкурса в соответствии с
поданными заявками.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. состав организационного комитета конкурса;
3.2. состав большого жюри;
3.3. состав ответственных за номинацию и конкурсные испытания;
3.3. модель и сроки проведения муниципального этапа конкурса;
3.4. план подготовки и проведения конкурса.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. довести информацию п. 3. настоящего приказа до сведения

представителей управленческих команд и участников конкурса;
4.2. обеспечить участие конкурсантов в курсах повышения квалификации;
4.3. организовать методическое и психологическое сопровождение

участников конкурса;
4.4. направить на электронный адрес malahovakv@lysva.biz Заявку-

представление на участие, согласно приложению 1 к настоящему приказу и
Согласие на обработку персональных, биометрических данных и размещение в
сети «Интернет» , согласно приложению 2.

4.5. организовать online-трансляцию конкурсных испытаний.
5. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В. организовать:
5.1. проведение конкурсных испытаний согласно расписанию;
5.2. работу представителей жюри и ответственных за конкурсные

испытания;

mailto:malahovakv@lysva.biz

5.3. подведение итогов конкурса, включая рефлексию участников.
6. Директору МБУДО «ДД(Ю)Т» Шатовой Н.И. организовать проведение:
6.1. online-открытия 08 февраля 2021 года;
6.2. online-закрытия 13 февраля 2021 года.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по

работес педагогическими кадрами Н.А.Новикову.

Начальник управления Л.Е. Степанова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 11.01.2021 №5/01-08

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА
«УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

Номинация «Педагог сельской образовательной организации»

ФИО участника Образовательная организация Должность
Елена
Валентиновна
Лазукова

МАДОУ «Детский сад №39» МО
«ЛГО» Воспитатель

Кокоулина Наталья
Евгеньевна

МАДОУ «ЦРР-Детский сад №21» МО
«ЛГО» Воспитатель

Морозова Юлия
Юрьевна

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» с/п
«Детский сад» п. Кын

Старший
воспитатель

Елфимов Иван
Анатольевич

МБОУ «СОШ 16 с УИОП» Учитель
физической
культуры

Шуклина Оксана
Степановна

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» с/п
«Кыновская СОШ №65»

Учитель начальных
классов

Номинация «Педагогический дебют»

ФИО участника Образовательная организация Должность
Карпова Марина
Васильевна

МБОУ «СОШ №7» с/п «Начальная
школа - детский сад» Воспитатель

Деветьярова Наталья
Васильевна

МАДОУ «Детский сад № 39» МО
«ЛГО» Воспитатель

Мартынова Елена
Владимировна МБДОУ «Детский сад № 38» Воспитатель

Окулова Татьяна
Михайловна

МБОУ «СОШ № 7»

Учитель
начальных
классов

Балабанова Юлия
Владимировна

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»

Учитель
начальных
классов

Кулаева Екатерина
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 6»
Учитель
математики

Асанова Эльвира
Фирдаусовна

МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» Учитель музыки

Номинация «Социальный педагог»

ФИО участника Образовательная организация Должность
Бражникова Эллина
Николаевна

МБОУ «Школа для детей с ОВЗ» Социальный
педагог

Пономарёва Екатерина
Николаевна

МАДОУ «ЦРР-Детский сад №21»
МО «ЛГО»

Социальный
педагог

Щукина Татьяна
Васильевна

МБДОУ «Детский сад № 17» Социальный
педагог

Канзылова Ирина
Викторовна

МАДОУ «Детский сад № 27» Социальный
педагог

Номинация «Учитель-логопед»

ФИО участника Образовательная организация Должность
Новикова Ольга
Петровна

МБДОУ «Детский сад № 11» Учитель-
логопед

Мурина Ольга
Юрьевна

МБДОУ «Детский сад №17» Учитель-
логопед

Жигало Ольга
Михайловна

МБДОУ «Детский сад № 38» Учитель-
логопед

Щеколдина Анна
Олеговна

МАДОУ «Детский сад № 26» Учитель-
логопед

Казакова Светлана
Михайловна

МАДОУ «Детский сад № 39» МО
«ЛГО»

Учитель-
логопед

УТВЕРЖДЁН
приказом начальника
управления образования
от 11.01.2021 №5/01-08

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

«УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

1. Малахова Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО» -
председатель;

2. Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника управления
образования администрации Лысьвенского городского округа -  заместитель
председателя;

3. Новикова Наталья Александровна, начальник отдела по работе с
педагогическими кадрами управления образования администрации Лысьвенского
городского округа;

4. Селиванова Наталья Леонидовна, директор МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»;
5. Федотова Любовь Николаевна, заместитель директора МБУДО

«ДД(Ю)Т»;
6. Пакирова Марина Сабировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО».

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 11.01.2021 № 5/01-08

СОСТАВ БОЛЬШОГО ЖЮРИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

«УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

1. Малахова Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО» -
председатель;

2. Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника управления
образования администрации Лысьвенского городского округа -  заместитель
председателя;

3. Решетникова Марина Михайловна, редактор отдела социальной политики
Лысьвенской общественно-политической газеты «Искра».

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 11.01.2021 №5/01-08

СОСТАВ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА НОМИНАЦИЮ И
КОНКУРСНЫЕ ИСПЫТАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА
«УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

1. Визитка в формате «stories» -  Митрофанова Елена Павловна, старший
методист МАУ ДПО «ЦНМО»;

2. Online-олимпиада -  Черепанова Татьяна Александровна, старший методист
МАУ ДПО «ЦНМО»;

3. Занятие учителя-логопеда в режиме online-трансляции. Самоанализ -
Кандакова Любовь Александровна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»;

4. Online-урок. Самоанализ -  Котова Елена Игоревна, старший методист МАУ
ДПО «ЦНМО»;

5. Занятие воспитателя в режиме online-трансляции. Самоанализ -  Черепанова
Наталья Александровна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»;

6. Занятие социального педагога в режиме online-трансляции. Самоанализ -
Татаринова Ольга Евгеньевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»;

7. Workshop педагога -  Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ
ДПО «ЦНМО».

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образования
от 11.01.2021 № 5/01-08

МОДЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

ДАТА ЭТАП КОНКУРСНОЕ
ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЕ

08-09 февраля Заочный этап Визитка в формате «stories»
08 февраля Online-олимпиада
09-11 февраля Очный этап Online-урок, занятие в режиме

online трансляции
12-13 февраля Финал Workshop педагога

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образования
от 11.01.2021 № 5/01-08

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

«УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

№ ДЕЙСТВИЕ ИСПОЛНИТЕЛИ СРОК

1

Представление модели конкурса
на совещании руководителей ОО,
зам.директора по МР, ВР.
Размещение на сайте МАУ ДПО
«ЦНМО»

Малахова К.В. декабрь 2020

2
Подготовка проектов приказов об
организации и проведении
конкурса

Малахова К.В.,
Шепшина И. А. январь 2021

3 Создание электронной
регистрации на конкурс Малахова К.В. декабрь 2020

4

Издание приказов:
- о проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Учитель года -  2021»;
- об утверждении положения о
конкурсе;
- об итогах конкурса.

Степанова Л.Е.
Январь-
февраль

2021

5 Приглашение СМИ Новикова Н.А. по

расписанию
конкурса

6

Организация и проведение курсов
повышения квалификации по
подготовке к муниципальному
этапу Всероссийского конкурса
«Учитель года -  2021»

Черепанова Т.А. 25-
29.01.2021

7

Заявка-представление
образовательной организации (на
бумажном носителе)

Малахова К.В. до
20.01.2021

Согласие на обработку
персональных данных,
биометрических данных и
размещение в сети «Интернет»
(на бумажном носителе)

8

Статья о конкурсанте. Краткое
представление конкурсанта как
личности и профессионала (для
сборника) высылается в
электронном виде на адрес
ответственного

Котова Е.И.
кабинет № 16,
тел .5-45-26

e-mail:
kotovaei(®lysva.in

ДО
22.01.2021

9 Заполнение раздела «Конкурсы»
на сайте МАУ ДПО «ЦНМО»

Пакирова М.С. в течение
конкурса

10 Новости на сайте о конкурсе Малахова К.В.,
Пакирова М.С.

в течение
конкурса

11

Разработка дизайна и печать:
- стенд
- брошюра
- заставка
- бейдж
- сертификаты, дипломы

Тюленева Е.А.,
Пакирова М.С.

Д о

30.01.2021

12 Фотосессия участников Шатова Н.И. ДО
27.01.2021

13

Составление расписания
конкурсных мероприятий,
подготовка кабинетов для
проведения online-занятия в
режиме online-трансляции,
организация опПпе-урока

Ответственные за
номинацию,

зам. директора 0 0 ,
Тюленева Е.А.,
Пакирова М.С.

февраль
2021

14 Семинары для членов жюри
конкурса

Ответственные за
конкурсное испытание

по особому
плану

15
Изготовление приглашений на
конкурс для спонсоров, гостей,
ветеранов

Новикова Н.А.,
Тюленева Е.А. январь 2021

16 Подготовка протоколов для жюри Пакирова М.С.
январь-
февраль

2021
17 Направление визитки в формате Шмаков П.А. ДО

«stories» shmakovmf^lvsva.biz
тема письма «Визитка в

формате
« s to r ie s » /H O M H H a u ^  «...»

(файл подписать ФИО
участника)

04.02.2021

18 Online-открытие конкурса Шатова Н.И. 08.02.2021

19 Оценка материалов заочного тура Эксперты 08-
09.02.2021

20 Проведение опНпе-олимпиады Черепанова Т. А. 08.02.2021

21 Оценка материалов online-
олимпиады

Эксперты ДО
09.02.2021

22 Проведение опПпе-урока, занятие
в режиме online-трансляции

Тюленева Е.А.,
Пакирова М.С.,

зам. директоров по УВР

09.-
12.02.2021

23 Проведение «Workshop педагога»
Бондаренко Л.В.,
Тюленева Е.А.,
Пакирова М.С.

13.02.2021

24 ОпКпе-закрытие конкурса Шатова Н.И. 13.02.2021

25 Подготовка сценариев открытия и
закрытия конкурса

Малахова К.В.,
Федотова Л.Н.

в течение
конкурса

26 Работа со спонсорами Новикова Н.А. в течение
конкурса

27
Видеозапись, размещение на
канале YouTube МАУ ДПО
«ЦНМО»

Митрофанова Е.П.
Шмаков П.А.

в течение
конкурса

28 Репетиции Шатова Н.И. по особому
плану

29 Написание аналитической
справки по конкурсу Малахова К.В. ДО

05.03.2021

30 Подготовка ведомостей для
выдачи подарков Новикова Н.А. 17.02.2021

31

Индивидуальные встречи
конкурсанта с экспертами
конкурсных испытаний по
предварительной заявке на имя
председателя конкурса

Малахова К.В. до
26.02.2021

Приложение 1
к приказу начальника
управления образования
от 11.01.2021 № 5/01-08

ЗАЯВКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ НА УЧАСТИЕ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

«УЧИТЕЛЬ ГОДА -  2021»

(полное название выдвигающей организации)

выдвигает

(фамилия, имя, отчество и должность претендента)

для участия в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года -  2021» в

номинации_____________________________________________ .

Краткое обоснование выдвижения

М.П.

(подпись) (Ф. И. О. руководителя)

Приложение 2
к приказу начальника
управления образования
от 11.01.2021 № 5/01-08

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ, БИОМЕТРИЧЕСКИХ
ДАННЫХ И РАЗМЕЩЕНИЕ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

я,________________________________________________
(ФИО)

паспорт серия___________ №_____________дата выдачи__________________
кем выдан_________________________________________________________

адрес_______________________________________________________________
даю согласие муниципальному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования «Центр научно-методического обеспечения» на
сбор, хранение, использование моих персональных и биометрических данных.
Разрешаю публикацию моих данных в сети Интернет в рамках проведения
Конкурса, в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О защите
персональных данных» от 8 июля 2006 г.

_________________________ / ______________________________
подпись ФИО